
Istituto di Istruzione Superiore

Alberti - Dante

Firenze

Delibera n.  031 Criteri orario scolastico (Orario del Liceo Musicale pomeridiano
non approvato nella seduta del 07/07/2023).

OGGETTO:  Approvazione  Criteri  orario  scolastico  (Orario  del  Liceo  Musicale

pomeridiano non approvato nella seduta del 07/07/2023).
L’anno  duemilaventitre  (2023),  il  giorno  21 del  mese  di  luglio,  alle  ore  17:30,  in

modalità  mista,  in  presenza  presso  la  sede  di  Via  San  Gallo  n.  68  e  utilizzando

l’applicazione Meet della piattaforma G-Suite link https://meet.google.com/djy-grir-xfs,

si  è  riunito  il  Consiglio  d’Istituto  del  I.I.S.  “Alberti  -  Dante”  di  Firenze  con  avviso

ordinario (Prot. 11517 del 18/07/2023), inviato alle mail dei seguenti rappresentanti:

N° Cognome e Nome Componente Presente Assente Ingresso/Uscita

1 Urciuoli Maria Rita DS X

2 Margarito Giuseppe Presidente X

3 Abbandoni Laura Docente X (meet)

4 Casati Alessandro Docente X (meet)

5 Ciarpallini Paola Docente X (meet)

6 D’Alfonso Antonio Docente X (assente)

7 Di Somma Cinzia Docente X (assente)

8 Pasini Ilaria Docente X

9 Sineo Luisa Docente X

10 Toppan Marina Docente X (assente)

11 Pettè Rossana Genitore X

12 Scarselli Ilaria Genitore X

13 Bosone Chiara Alunna X (assente)

14 Carbone Livia Alunna X (meet)

15 Linari Viola Alunna X (meet)

16 Scarsi Elia Alunno X (assente)

17
Caselli Bruna Daniela

Donatella A.T.A. X (assente)

18 Pompa Rosa A.T.A. X (assente)



Istituto di Istruzione Superiore

Alberti - Dante

Firenze

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il consigliere rappresentante dei  docenti

Prof.ssa Luisa Sineo. 

Il  Presidente  procede  con l’Ordine  del  Giorno,  Punto 2:  Approvazione  Criteri  orario

scolastico  (Orario  del  Liceo  Musicale  pomeridiano  non  approvato  nella  seduta  del

07/07/2023);

Ricordato che con propria Delibera n. 026 del 07/07/2023 il Consiglio di Istituto ha

approvato  parte  del  Punto  2.  ”Criteri  orario  scolastico”  relativamente  all’Orario  del

Liceo Artistico e  del  Liceo Classico e Musicale del mattino,  rinviando alla  successiva

seduta del Consiglio l’approvazione dell’Orario del Liceo Musicale pomeridiano, previo

accertamento di quanto emerso in sede di dibattito;

Vista  la  relazione  della  Dirigente  sottoposta  alla  valutazione  del  Consiglio  “Gestione

delle lezioni pomeridiane del Liceo Musicale”, agli atti d’ufficio.

Visti i criteri  dell’Orario del Liceo Musicale pomeridiano, agli atti d’ufficio, e l’impegno

della Dirigenza a stabilire la logistica necessaria per un corretto utilizzo del Teatrino del

Liceo  Alberti-Dante  per  le  lezioni  del  Liceo  Classico  Cambridge  del  mattino  e  del

Musicale pomeridiano.

Sentito il parere e conferma dei presenti;

Visto il Verbale n. 18 del 21/07/2023.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

DELIBERA

-  di  approvare  il  Punto  2.  ”Criteri  orario  scolastico  (Orario  del  Liceo  Musicale

pomeridiano non approvato nella seduta del 07/07/2023)”, agli  atti  d’ufficio  da

pubblicare sul sito della scuola, come di seguito descritto:

Gestione  delle  Lezioni  Pomeridiane  del  Liceo  Musicale  -  sottopunto  2.a  “…

aggiornamento dell’art.  9 del Regolamento di  Istituto attualmente in vigore (Sezione

Organizzazione – sottosezione Regolamenti) riassunto come segue:

1) Gli  alunni del Liceo Musicale,  nel corso delle lezioni pomeridiane di Esecuzione e

Interpretazione e/o Laboratorio di  Musica d’Insieme,  potranno spostarsi  anche nella

sede di Via San Gallo, dove le lezioni inizieranno sfalsate di 20’ rispetto alla sede di Via



Istituto di Istruzione Superiore

Alberti - Dante

Firenze

Puccinotti e nella sede di Piazza della Costituzione dove le lezioni inizieranno sfalsate di

15’ rispetto alla sede di Via Puccinotti. Gli spostamenti dalla sede di Via Puccinotti alle

sedi  associate  e  non  viceversa,  avverranno  in  completa  autonomia  e  senza  alcuna

responsabilità  dei referenti di sede, docenti e personale ATA.

2) Nelle eventuali ore di assenza di didattica tra una lezione e l’altra gli allievi usciranno

dall’Istituto in autonomia e senza alcuna responsabilità  dei referenti di sede, docenti e

personale ATA. Dando atto che i genitori saranno informati dettagliatamente dell’Orario

dei  propri  figli  tramite  il  registro  elettronico  ed  effettueranno  la  presa  visione  e

adesione di esso.

Il sottopunto è  approvato a maggioranza con voto dei presenti, n. 11: Favorevoli n. 10,

Contrari n. 0, Astenuti n. 1;

-  criterio dell’Orario del Liceo Musicale pomeridiano,  così  come indicato in parte

narrativa, comprensivo dei vincoli strutturali, didattici, criteri orario docenti, desiderata

orario docenti, è  approvato all’unanimità  con voto dei presenti, n. 11: Favorevoli n. 11,

Contrari n. 0, Astenuti n. 0.

IL SEGRETARIO DEL C. di I.       IL PRESIDENTE DEL C. di I.
 Prof.ssa Luisa Sineo Margarito Giuseppe

______________________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rita Urciuoli


